
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/FOR/S275/00222

DECRET

AVELINO  MASCARELL  PEIRÓ,  PRESIDENT-DELEGAT  DEL  CONSORCI  PER  AL
SERVICI DE PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA
DE VALÈNCIA,  EN  ÚS  DE  LES  ATRIBUCIONS  QUE  TINC CONFERIDES,  VINC  A
DISPOSAR 

Vist  l'informe  de  data  27/03/2024,  emés  pel
Tècnic  de  Gestió  de  la  Unitat  de  Formació
Operativa i Entrenament, així com la proposta
que antecedix.

Vistes les necessitats existents en el Consorci
quant  a  la  formació  interna  destinada  al
personal operatiu.

Vist   el   document   sobre   bases   per   a
l'ampliació  de  les  borses  de  formadors  del
Consorci  Provincial  de  València,  que
acompanya  a  este  informe  i  que  s'annexa  a
esta resolució.

En ús de  les  facultats  que em conferix l'art.
32  dels  vigents  Estatuts  i  la  delegació
efectuada  pel  president  del  Consorci,  per
Decret número 2023/01002, de 25 de juliol de
2023 (article 31 dels Estatuts i 9.4° de la Llei
40/2015,  d'1  d'octubre,  de  Règim  Jurídic  del
Sector Públic

DISPOSE:

PRIMER.- Aprovar  les  bases  que  hauran  de
regir el procés per a l'ampliació de les borses
de  formadors  del  Consorci  Provincial  de
Bombers de València i que s'acompanyen a la
present resolució com a Annex I.

SEGON.- Publicar  la  present  resolució,
juntament  amb  les  bases  que  regulen  la
present convocatòria,  en els taulers d'anuncis
del  Consorci  i  en  la  pàgina  web,  obrint  el
termini  de  presentació  d'instàncies  de  quinze

Visto el  informe de fecha 27/03/2024, emitido
por  el  Técnico  de  Gestión  de  la  Unidad  de
Formación  Operativa  y  Entrenamiento,  así
como la propuesta que antecede.

Vistas  las  necesidades  existentes  en  el
Consorcio  en  cuanto  a  la  formación  interna
destinada al personal operativo.

Visto  el  documento  sobre  bases  para  la
ampliación  de  las  bolsas  de  formadores  del
Consorcio  Provincial  de  Valencia,  que
acompaña a dicho informe y que se anexa a
esta resolución.

En uso de las facultades que me confiere el art.
32  de los  vigentes  Estatutos  y  la  delegación
efectuada por el presidente del Consorcio, por
Decreto número 2023/01002, de 25 de julio de
2023 (artículo 31 de los Estatutos y 9.4º de la
Ley  40/2015,  de  1  de  octubre,  de  Régimen
Jurídico del Sector Público

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar las bases que tendrán que
regir  el  proceso  para  la  ampliación  de  las
bolsas de formadores del Consorcio Provincial
de Bomberos de Valencia y que se acompañan
a la presente resolución como Anexo I.

SEGUNDO.- Publicar  la  presente  resolución,
junto  con  las  bases  que  regulan  la  presente
convocatoria, en los tablones de anuncios del
Consorcio  y  en  la  página  web,  abriendo  el
plazo de presentación de instancias de quince

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Nº Decreto: 2024/00385
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 9 de Abril de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 10 de Abril de 2024

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

5u
B

kq
pu

vv
14

*c
qc

is
Y

ps
db

D
E

M
X

X
+

N
R

iG
kB

U
-O

bA

Fecha de impresión: Miércoles, 10 de Abril de 2024 12:21 Página 1 de 3



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/FOR/S275/00222

dies naturals a comptar des del següent al dia
de la publicació.

TERCER.- Mantindre,  en les borses resultants
d'esta convocatòria, al personal que pertany a
elles  en  l'actualitat,  sense  necessitat  de  cap
tràmit.

QUART.- De conformitat amb el que s'establix
en la base 3a.3, designar als membres de la
Comissió de Valoració, que queda conformada
de la manera següent:

President  titular:  Jose  Vicente  Lamirán
González, Inspector Cap Formació Operativa.
President  suplent:  Salvador  Ballesta  Parra,
Sotscap del Cos de Bombers.
Secretari  titular:  Jacinto  José  Jiménez  Luján,
Tècnic  de  gestió  de  la  Unitat  de  Formació
Operativa.
Secretari  suplent:  José  Francisco  Jorques
Llácer, administratiu de la Unitat de Formació
Operativa.
Vocal titular:  Carles Comeche Cuenca, Oficial
de bombers.
Vocal  suplent:  Jaime Mollá  Blasco,  Oficial  de
bombers.
Vocal  titular:  María  Rosario  Sánchez  Velert,
administrativa del servici de RH.
Vocal suplent:  M.ª Carmen Giménez Navarro,
administrativa del servici de RH.
Vocal  titular:  Jorge  Soriano  Alandes,  cap  de
parc  i  coordinador  d'àrea  de  formació  de
l'actual base de formadors del Consorci.
Vocal  suplent:  Ramón  Pérez  Ibáñez,  cap  de
parc  i  coordinador  d'àrea  de  formació  de
l'actual base de formadors del Consorci.
Vocal  titular:   Jose   María  Matamoros
Herrerías, cap de parc i coordinador d'àrea de
formació  de  l'actual  base  de  formadors  del
Consorci.
Vocal suplent: Gerard Vila Carrió, cap de parc i
coordinador d'àrea de formació de l'actual base
de formadors del Consorci.

CINQUÉ.-  Notificar   la  present   resolució  a
les  Unitats  Administratives  corresponents  del
Consorci,  advertint  que  contra  la  present

días naturales  a contar  desde el  siguiente  al
día de la publicación.

TERCERO.- Mantener,  en las  bolsas
resultantes  de  esta  convocatoria,  al  personal
que  pertenece  a  ellas  en  la  actualidad,  sin
necesidad de ningún trámite.

CUARTO.-  De conformidad con lo establecido
en la base 3ª.3, designar a los miembros de la
Comisión  de  Valoración,  que  queda
conformada de la siguiente manera:

Presidente  titular:  Jose  Vicente  Lamirán
González, Inspector Jefe Formación Operativa.
Presidente  suplente:  Salvador  Ballesta  Parra,
Subjefe del Cuerpo de Bomberos.
Secretario titular: Jacinto José Jiménez Luján,
Técnico de gestión de la Unidad de Formación
Operativa.
Secretario  suplente:  José  Francisco  Jorques
Llácer,  administrativo  de  la  Unidad  de
Formación Operativa.
Vocal titular:  Carles Comeche Cuenca, Oficial
de bomberos.
Vocal suplente: Jaime Mollá Blasco, Oficial de
bomberos.
Vocal  titular:  María  Rosario  Sánchez  Velert,
administrativa del servicio de RRHH.
Vocal suplente: M.ª Carmen Giménez Navarro,
administrativa del servicio de RRHH.
Vocal  titular:  Jorge  Soriano  Alandes,  jefe  de
parque y coordinador de área de formación de
la actual base de formadores del Consorcio.
Vocal suplente: Ramón Pérez Ibáñez, jefe de
parque y coordinador de área de formación de
la actual base de formadores del Consorcio.
Vocal titular: Jose María Matamoros Herrerías,
jefe  de  parque  y  coordinador  de  área  de
formación de la actual base de formadores del
Consorcio.
Vocal  suplente:  Gerard  Vila  Carrió,  jefe  de
parque y coordinador de área de formación de
la actual base de formadores del Consorcio.

QUINTO.- Notificar la presente resolución a las
Unidades Administrativas correspondientes del
Consorcio,  advirtiendo que contra la presente

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Nº Decreto: 2024/00385
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 9 de Abril de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 10 de Abril de 2024

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

5u
B

kq
pu

vv
14

*c
qc

is
Y

ps
db

D
E

M
X

X
+

N
R

iG
kB

U
-O

bA

Fecha de impresión: Miércoles, 10 de Abril de 2024 12:21 Página 2 de 3



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/FOR/S275/00222

resolució, que és  ferma  en  via  administrativa
podrà interposar-se,   potestativament,   recurs
de   reposició   davant   la    Presidència-
Delegada  del   Consorci,  en  el  termini  d'un
mes, comptat  a  partir  de  l'endemà  d'aquell
en què  tinga  lloc  la  notificació  del  present
acte  administratiu  o,  directament,  recurs
contenciós  administratiu  davant   el   Jutjat
Contenciós  Administratiu de València, en  el
termini   de   dos   mesos,  comptats  també a
partir  de  l'endemà  de  la  notificació   de   la
present   resolució,   tot   això  de  conformitat
amb   el   que   es   disposa   en   els   articles
123  i  124  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,
del  Procediment  Administratiu  Comú  de  les
Administracions  Públiques  i  els  articles  8,
14, 25 i  46 de la Llei   29/1998,  de  13  de
juliol,  reguladora  de la Jurisdicció contenciosa
administrativa, i  sense  perjuí  que  es  puga
exercitar  qualsevol   altre   recurs  que  estime
procedent.  

resolución, que es firme en vía administrativa
podrá interponerse,  potestativamente,  recurso
de reposición ante la Presidencia-Delegada del
Consorcio, en el plazo de un mes, contado a
partir  del  día siguiente a aquel  en que tenga
lugar  la  notificación  del   presente  acto
administrativo  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de València,  en
el  plazo  de  dos  meses,  contados  también  a
partir del día siguiente de la notificación de la
presente resolución, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de
la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas y los artículos 8, 14,
25  y  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,
reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
administrativa,  y  sin  perjuicio  que  se  pueda
ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime
procedente.  

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 
 

EL SECRETARI GENERAL LA PRESIDENTA-DELEGADA

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Nº Decreto: 2024/00385
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 9 de Abril de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 10 de Abril de 2024

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

5u
B

kq
pu

vv
14

*c
qc

is
Y

ps
db

D
E

M
X

X
+

N
R

iG
kB

U
-O

bA

Fecha de impresión: Miércoles, 10 de Abril de 2024 12:21 Página 3 de 3


